
 

 

 

Městys Jedovnice, Havlíčkovo nám. č. 71, 679 06 Jedovnice

 
 

Pravidla Jedovnického infokanálu 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Pravidla upravují provoz Jedovnického infokanálu (dále jen JIK) zejména z hlediska: 

a) tematického zaměření a obsahové náplně,  

b) přípravy a distribuce jednotlivých vydání,  

c) personálního provozu. 

Článek 2 

Základní ustanovení 

1. Jedovnický infokanál je obecním médiem sloužícím k informování občanů. Jedovnický infokanál je šířen v rozvodu KTV 

na kanále č. E27. Slouží k informování jedovnických občanů o kulturním, sportovním, politickém a společenském dění v obci 

a jejím okolí. Příspěvky do vysílání mohou bezplatně podávat všechny jedovnické spolky, strany, organizace, školy, 

zdravotnická zařízení, úřad městyse a občané. 

2. Provozovatelem informačního kanálu je společnost 3C spol. s r. o., sídlo Myslivní 21, Brno, PSČ 614 00, IČO: 005328819. 

Adresa pro doručování: Myslivní 21, Brno PSČ 614 00, kontakt: tel.: 547 382 474, e-mail: tvtechnika@seznam.cz. Orgánem 

dohledu nad provozováním televizního vysílání je Rada pro rozhlasové a televizní vysílání. 

4. Provoz Jedovnického infokanálu zajišťuje redakce vedená šéfredaktorem. Při svém rozhodování se řídí platnými právními 

předpisy ČR. 

5. Adresa redakce: Jedovnický infokanál, Havlíčkovo náměstí 71, 679 06 Jedovnice, přízemí úřadu městyse vlevo (dveře č. 

12), Kontakt: e-mail: infokanal@jedovnice.cz , tel.: 516 528 213, 773 528 219 po 14 hod.  

6. Příspěvky je možné zasílat na e-mail: infokanal@jedovnice.cz, v krajním případě lze předat osobně v písemné podobě na 

podatelně ÚM. Ty spolu s placenou inzerci přijímá referent poplatků a školství ÚM Jedovnice, tel.: 516 528 213, email 

poplatky@jedovnice.cz 

7. Redakce pracuje nepravidelně a mimo běžnou pracovní dobu. Kontaktovat ji můžete nejlépe e-mailem 

infokanal@jedovnice.cz. Emaily zaslané do redakce jsou zpracovány až v odpoledních hodinách a redakce jejich přijetí 

potvrzuje. 

8. Příspěvky uveřejněné na platformách JIK nejsou honorovány.  

Článek 3 

Jedovnický textžurnál 

1. Jedovnický textžurnál (dále jen Textžurnál) je textová opakovaná nekonečná smyčka, která je vysílána na JIK. Vysílání je 

šířeno v rozlišení FullHD – 1080p, v poměru stran 16:9. 

2. Vysílání probíhá denně od 18:00 do 10:00 hod. následujícího dne. Aktualizace se provádí každý pracovní den, uzávěrka do 

12:00 hod. Jsou zařazovány aktuality dle rubrik (ztráty a nálezy, výpadky el. sítě nebo vodovodu, uzavírky). Zveřejnění zpráv 

s výjimkou sekce Placené reklamy je zdarma. 

3. Vysílání Textžurnálu je podbarvené hudbou. 

4. Zprávy jsou zařazovány na dobu jednoho týdne, nebo tři týdny před akcí jako avízo, týden pauza a pak týden předem. 

5. Mimo tuto dobu je vysílána smyčka pozadí, které obsahuje základní informace o vysílání JIK a kontakty ÚM. 

6. Naléhavé zprávy jsou zveřejněny i po uzávěrce (po 12:00 hod.) nebo v dnech pracovního klidu, pokud je na ně je 

telefonicky upozorněn šéfredaktor.  

7. V den, kdy je vysílán Jedovnický videožurnál nebo přímý přenos, má ve stanovených časech přednost vysílání 

mailto:tvtechnika@seznam.cz
http://www.rrtv.cz/cz/
mailto:poplatky@jedovnice.cz
mailto:infokanal@jedovnice.cz


videožurnálu. 

8. Textžurnál obsahuje rubriky:  

● Placená reklama 

● Inzerce 

● Volná pracovní místa 

● Úřední deska (jen názvy vyvěšených dokumentů) 

● Smuteční oznámení 

● Zprávy z radnice 

● Oznámení 

● Poděkování 

● K zamyšlení 

● Avíza 

● Fotoseriály 

● Fotopostřeh (jedna dvě fotky) 

● Zprávy z okolí 

● Kultura 

● Sport 

● Zásahy hasičů 

● Zkrácené zprávy po týdnu 

● Informace ÚM - kontakty 

9. Rubrika Placená reklama je ve vysílání označena začátkem a koncem. Ceník placené reklamy: Cena včetně DPH za 1 TV 

stránku v Textžurnálu: 250 Kč za 3 – 7 dnů nebo 125 Kč do 2 dnů. V případě zveřejnění i na webových stránkách pak 

dvojnásobek. 

10. Příspěvky je třeba zasílat e-mailem v elektronické podobě ve Wordu (.docx nebo .doc), PowerPointu (.pptx nebo .ppt), 

objektovém PDF souboru. Výjimečně lze dodat strojopis nebo čitelný rukopis. Fotografie nebo jiné obrázky je nutné zasílat v 

dostatečném rozlišení jako přílohu e-mailu, nikoli vložené v textu. Vhodné formáty: .jpg, .png.  

11. Doba uvedení jedné stránky v rámci smyčky je úměrná délce textu. V případě výčtu položek může být čas zkrácen. 

12. Občané mohou do Textžurnálu zaslat příspěvky, které se týkají života v Jedovnicích (např. zajímavý postřeh, vzpomínka, 

poděkování…) 

13. Nebudou zveřejňovány příspěvky (a to ani formou placené reklamy):  

a) které jsou v rozporu s právními předpisy České republiky a dobrými mravy, příspěvky urážlivé, vulgární, pornografické 

nebo rasistické, 

b) týkající se soukromých či osobních sporů občanů či skupin občanů, které nesouvisejí s obecní tématikou,  

c) týkající se propagace politických stran či hnutí – s výjimkou speciálního vydání k volbám do Zastupitelstva městyse 

Jedovnice. Výjimkou jsou oznámení o shromážděních nebo setkáních s občany konaná v obci Jedovnice nebo svolání členské 

schůze stran a hnutí, která mají v Jedovnicích místní organizaci, 

d) anonymní příspěvky.  

14. Ve sporných případech platí rozhodnutí šéfredaktora a jeho zástupce. 

15. Na oficiálních webových stránkách městyse Jedovnice jsou zveřejňovány aktuality zaslané do Textžurnálu v elektronické 

podobě. 

Článek 4 

Speciální vysílání Textžurnálu 

1. Speciální vysílání může být vysíláno při různých příležitostech - např. volby do Zastupitelstva městyse Jedovnice, kde 

dostane každý volební subjekt stejný prostor. Podrobnosti určí rada městyse a seznámí s nimi volební subjekty. 

Článek 5 

Jedovnický videožurnál 

1. Jedovnický videožurnál (dále jen Videožurnál) je připravován jednou měsíčně, zpravidla v druhé polovině měsíce mimo měsíce 

červenec a srpen. Formou videopříspěvků zachycuje život v obci, tedy zprávy z radnice, kulturní, sportovní a společenské dění v 

obci nebo činnost jedovnických spolků a škol. Ty mohou na příspěvku spolupracovat dodáním komentáře nebo jeho namluvením. 

Celková délka bývá asi 45 až 120 minut. Na závěr Videožurnálu mohou být zařazeny přídavky z významných akcí (výročí 

jedovnických organizací či škol, sestřih předchozího roku) nebo archivní přídavky. Delší záznamy jsou vysílány samostatně jako 

Speciální vysílání videožurnálu – čl. 8. 



2. Premiéra Jedovnického videožurnálu je vždy v předem avizovanou neděli v 15:05 hod., vysílán je pak po dobu jednoho týdne do 

další neděle denně ve vysílacích časech: 9:05, 12:05, 15:05, 20:05 a 22:05 hod., pokud není určeno předem jinak. Při délce nad 110 

minut se Videožurnál ve 22:05 hod. nevysílá. 

3. Ve čtvrtek po nedělní premiéře je k dispozici na YouTube Jedovnický infokanál, odkaz je zveřejněn i na webových stránkách 

městyse. Na kanále Jedovnický infokanál – příspěvky, jsou zveřejňovány dílčí příspěvky, dle žádosti pořadatelů a spolků. 

4. Požadavek na natočení příspěvku je nutné šéfredaktorovi nahlásit nejpozději týden předem. Pozdějším požadavkům na natáčení 

nemusí být z personálních důvodů vyhověno. Redakce může v tomto případě zapůjčit organizaci/pořadateli akce na natáčení malou  

kameru s krátkým poučením. 

5. Délka příspěvku s výjimkou kulturních vystoupení je úměrná délce komentáře. 

6. Zařazení pozvánky do Textžurnálu není automatickou pozvánku na natáčení – je nutné se týden předem domluvit. Natáčení akce 

redakcí v pracovní dny je možné až od 15 hodin. 

7. Dodané hotové příspěvky nebo podklady pro střih příspěvků jsou přijímány ve formátu rozlišení nejméně 1920x1080 FullHD, 

poměr stran 16:9 naležato se snímkovou frekvencí 50p. Video dodané v jiných snímkových frekvencích – 25p, 30p, 60p je přijato 

pouze v dostatečné kvalitě a je-li zajištěna kompatibilita se střihovým softwarem.  

8. Placená reklama – každá započatá minuta dodaného videa 250 Kč včetně DPH. 

Článek 6 

Střípky z Jedovnic 

1. Měsíčník ve formě videa poskytuje aktuální informace o dění v obci, plánovaných a probíhajících pracích a záměrech městyse. 

2. Vysílání běží na JIK zpravidla každý měsíc, dle předem určeného data, ve vysílacích časech: 8:30, 11:30, 14:30, 17:30, 19:30, 

21:30 hod., délka vysílání je zpravidla méně než 10 minut. 

3. Video je k dispozici i na YouTube Jedovnický infokanál a na sociálních sítích městyse. 

Článek 7 

Blanenský videožurnál 

1. Blanenský videožurnál je zdarma přebírán od BTV a informuje občany o dění v okresním městě. 

2. Je vysílán zpravidla od středy do neděle, dle předem určeného data, ve vysílacích časech 9:05, 12:05, 15:05, 20:05 a 22:05 hod.,  

pokud není určeno jinak. Při délce nad 110 minut se videožurnál ve 22:05 hod. nevysílá. 

Článek 8 

Speciální vysílání videožurnálu 

1. Je vysíláno dle předem určeného data, zpravidla ve vysílacích časech 9:05, 12:05, 15:05, 20:05 a 22:05 hod., pokud není určeno 

jinak. Při délce nad 110 minut se videožurnál ve 22:05 hod. nevysílá. 

2. Příkladem speciálního videožurnálu jsou staré archivní videožurnály zpracované JIK, nebo dodaná hotová videa od spolků, 

organizací a škol jako jejich výročí nebo jejich historické videopořady jako např. stará představení. Vysílány mohou být i 

propagační videa okolních obcí, spolků obcí nebo edukativní videa firem. 

3. Ve zvláštních případech mohou být vysílány živé přenosy. 

Článek 9 

Redakce Jedovnického infokanálu 

1. Redakci tvoří šéfredaktor, zástupce šéfredaktora a další členové. 

2. Pravomoce šéfredaktora: 

● Zastupuje redakci navenek 

● Svolává a vede jednání redakce Jedovnického infokanálu a řídí přípravu jednotlivých typů vydání 

● Shromažďuje příspěvky a inzerci (tedy všechny textové i obrazové podklady pro jednotlivá vydání)  

● Zajistí informování autora zprávy o jejím zařazení do vysílání 

● Provádí výběr dodaných podkladů a edituje dodané komentáře do konečné podoby ve videožurnálu 

● Zodpovídá za včasnou a správnou přípravu vysílání. Podle interní dohody se podílejí další členové redakce 

● Schvaluje definitivní podobu 

● Řeší případné připomínky nebo stížnosti 

● Svědomitě nakládá s přiděleným rozpočtem 

3. Zástupce šéfredaktora se podílí spolu s šéfredaktorem na vedení redakce, má stejné pravomoce, řeší přidělené úkoly a 

navenek zastupuje redakci v nepřítomnosti šéfredaktora. 



4. Při rozepři šéfredaktora a jeho zástupce rozhoduje hlasování pětičlenného výboru redakce Jedovnického infokanálu, ten je 

ustanoven dle interní domluvy. 

Článek 10 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Pravidla Jedovnického infokanálu schválilo Zastupitelstvo městyse Jedovnice na svém 5. zasedání konaném dne 4. 5. 

2023 usnesením č. 5/13. Účinná jsou od 15. 5. 2023.   

2. Přijetím Pravidel Jedovnického infokanálu se ruší platnost Statutu Jedovnického infokanálu z 8. 3. 1999. 

 

 

 

V Jedovnicích dne 12. 5. 2023 

 

 

 

 

Ing. Irena Žižková v. r.        Marie Gabrielová v. r. 

starostka městyse        místostarostka městyse 

  



Městys Jedovnice Havlíčkovo nám. č. 71, 679 06 Jedovnice

 
 

Pravidla Jedovnického infokanálu – příloha č. 1 

1. Redakce byla na návrh Rady pro informační média jmenována zastupitelstvem v tomto složení:  

Josef Matuška, šéfredaktor 

Marek Kala, zástupce šéfredaktora 


